

Skrivelse från (s)

Det är med tungt hjärta vi konstaterar att valdeltagandet i vår stadsdel är långt under genomsnittet. Det är ingen nyhet och det var väntat, men ändå väldigt trist på många olika sätt. Det urholkar demokratin, minskar legitimitet för våra parlament och förstärker känslan av att inte ha inflytande över samhällets utveckling.

Det är viktigt att komma ihåg att Sverige inte alltid varit en demokrati. Under slutet av 1800-talet fick endast en liten del av befolkningen rösta, enbart de som hade en viss inkomst eller egendom fick rösta. Kvinnor fick inte rösta förrän 1921! Idag har vi den rätten, men alltför många låter bli att använda den.

Det finns många orsaker till att det ser ut som det gör, men just nu är det viktigaste vad vi kan göra för att förändra det. Vi har tidigare föreslagit att man ska anställa valinformatörer men har inte lyckats få med oss den moderatledda majoriteten. Nu gör vi ett nytt försök, med det extremt låga valdeltagande i eu-parlamentsvalet i färskt minne, med oro för rasismens som breder ut sig.

Att söka pengar från Järvalyftet för att höja valdeltagandet är ett sätt. Vi har också möjlighet att visstidsanställa personer som kan jobba från mitten på juli till september. Det krävs ett relativt stort antal personer och det är viktigt att det är en bra spridning så att det blir både kvinnor och män, unga och äldre. Naturligtvis är det viktigt att de som ska arbeta som valinformatörer kan de största språken i stadsdelen.

I vissa delar av vår stadsdel är valdeltagandet nere på nästan 20 %. Det är katastrof!

Det är av yttersta vikt att de som anställs har ett neutralt förhållningssätt och verkar som demokratiambassadörer. Det må vara självklart, men är viktigt att poängtera.

Därför föreslår vi att nämnden uppdrar åt förvaltningen att:

- Anställa valinformatörer som får som uppdrag att informera om valet och att se till att de är tillräckligt många för att hinna bearbeta vår stadsdel under sommaren fram till riksdagsvalet
- Att sätta ett tydligt mål att uppnå ett valdeltagande som är lika högt som snittet i Stockholms kommun